
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» 
και του «Υπνωτηρίου Αστέγων» του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία ¨Οργανισμός Κοινωνικής Προστα-
σίας - Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής¨ 
(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννί-
νων, για το έτος 2020.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας» του 
Δήμου Ιωαννιτών, για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπηρεσιών του Δήμου Κόνιτσας, για το έτος 
2020.

4 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
του Τμήματος Αθλητισμού των Π.Ε Μαγνησίας και 
Σποράδων.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Ωραιοκάστρου, για το έτος 
2020.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛ-
ΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) για το εξάμηνο 
Ιανουαρίου - Ιουνίου 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στη Φ.479/1365/Σ.349/
ΓΕΑ/Β5/8/10-02-2020 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
585/τ.Β΄/24.02.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23919 (1)
   Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τα Σάβ-

βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 

και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενί-

ας Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» 

και του «Υπνωτηρίου Αστέγων» του Ν.Π.Δ.Δ. με 

την επωνυμία ̈ Οργανισμός Κοινωνικής Προστα-

σίας - Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής¨ 

(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννί-

νων, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133), όπως 

σήμερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107), όπως 

σήμερα ισχύει.
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234), όπως 

σήμερα ισχύει.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ Α΄ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 

Α΄ 21).
7. Τη με αριθμ. 13912/15-05-2017 Απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου 
Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ 250/26-05-2017 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.).

8. Τη με αριθμ. 186079/27-11-2017 Απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι-
οικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (ΦΕΚ Β΄4264 /6-12-2017).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ Α΄85).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1182

12629



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12630 Τεύχος B’ 1182/07.04.2020

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α΄143).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 
(ΦΕΚ Α΄126).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 γ) της αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργική απόφαση 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(ΦΕΚ 769/Β΄/27-06-2006).

14. Τη με αριθμ. 30/2020 Απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός 
Κοινωνικής Προστασίας-Αλληλεγγύης και Προσχολικής 
Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννί-
νων περί καθιέρωσης της εν θέματι λειτουργίας, για τους 
λόγους που αναφέρονται σε αυτή.

15. Τη με αριθμ. 600/29-01-2020 βεβαίωση του ανω-
τέρω Ν.Π.Δ.Δ. περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κα-
θώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» και του 
«Υπνωτηρίου Αστέγων», του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας-Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών, 
Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2020, λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 
τους (ο «Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και 
των παιδιών τους» παρέχει στις γυναίκες και στα παιδιά 
τους φιλοξενία, ασφάλεια, ψυχολογική και κοινωνική 
στήριξη από εξειδικευμένο επιστημονικό προσωπικό, 
διευκολύνει, επίσης, την πρόσβαση σε νομική συμβου-
λευτική και την παραπομπή στα Συμβουλευτικά Κέντρα 
Γυναικών της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλλων 
(ΓΓΙΦ) και σε άλλους φορείς και το «Υπνωτήριο Αστέγων» 
παρέχει προσωρινή φιλοξενία και ανακούφιση σε άτομα 
ή οικογένειες που αντιμετωπίζουν άμεσο πρόβλημα στέ-
γασης, στερούνται οικονομικών και κοινωνικών πόρων 
για εξασφάλιση χώρου διαμονής και των βασικών μέσων 
επιβίωσης και ταυτόχρονα βρίσκονται σε κατάσταση 
έκτακτης κοινωνικής ανάγκης ή κρίσης και διατρέχουν 
αυξημένο κίνδυνο βλάβης).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ., οικονομι-
κού έτους 2020, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 60.6042 (14.400,00 €), 
60.6054.008 (32.000,00 €) και 60.6054.004 (30.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 25 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

Αριθμ. 20749 (2)
    Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δι-

καίου με την επωνυμία "Ζωγράφειος Οίκος Ευ-

γηρίας" του Δήμου Ιωαννιτών, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/ 

19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/ 
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/τ.Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του 
Πολυκάρπου.

8. Την 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/06-12-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/τ.Α΄/09-09-1999) «Συλλογικές διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιού-
χων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/ 
τ.Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12631Τεύχος B’ 1182/07.04.2020

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 
110/τ.Α΄/01-08-2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις».

12. Το με αριθμ. 24/20-01-2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας» Δήμου Ιωαννιτών, με το 
οποίο αιτείται τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
για το έτος 2020.

13. Την αριθμ. 3/07-01-2020 βεβαίωση του Προέδρου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας» Δήμου Ιωαν-
νιτών για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας» Δήμου Ιωαννι-
τών, για το έτος 2020, ως εξής:

Υπάλληλοι

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/

ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΕΝΑΣ (1) 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΟ (2) 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

10 ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Ζωγράφειος Οίκος 
Ευγηρίας» Δήμου Ιωαννιτών, οικονομικού έτους 2020, 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφαλισμένη πί-
στωση στον Κ.Α. 10-6422 ποσού (4.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 18 Φεβρουαρίου 2020

  Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπλ. Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 20744 (3)
    Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες των υπηρεσιών του Δήμου Κόνιτσας, για το 

έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α'87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107).
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234), όπως 

σήμερα ισχύει.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 

Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
Α΄ 21).

7. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 250/ 
26-05-2017 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ Α΄ 85).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 
(ΦΕΚ Α΄ 126).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

11. Τις διατάξεις της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-02-2007 
υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (ΦΕΚ 293/Β΄/5-03-2007).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 γ) της αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(ΦΕΚ 769/Β΄/27-06-2006).

13. Την 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/06-12-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

14. Τα με αριθμ. 83/09-01-2020 και 112/10-01-2020 
έγγραφα του Δήμου Κόνιτσας, με συνημμένη την 294/ 
23-12-2019 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας, για έγκριση της εν θέματι 
λειτουργίας.

15. Τη με αριθμ. 110/10-01-2020 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Κό-
νιτσας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των κάτωθι υπηρεσιών του Δήμου Κόνιτσας, για 
το έτος 2020, προκειμένου να καλυφθούν οι ακόλουθες 
υπηρεσιακές ανάγκες:

1. Αυτοτελές τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών και Ποιότη-
τας Ζωής

i. Γραφείο Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού λόγω 
των μεγάλων χιλιομετρικών αποστάσεων των Τοπικών 
Κοινοτήτων από την έδρα του Δήμου και από τον χώρο 
του ΧΥΤΑ, των δύσκολων γεωμορφολογικών συνθηκών 
(ορεινό - δύσβατο οδικό δίκτυο), της έλλειψης προσω-
πικού και αυτοκινήτων αποκομιδής και λοιπού ειδικού 
εξοπλισμού, των έκτακτων καιρικών συνθηκών και έντο-
νων καιρικών φαινομένων που επικρατούν στην περιοχή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12632 Τεύχος B’ 1182/07.04.2020

(χιονοπτώσεις , παγετοί, έντονες βροχοπτώσεις), των σο-
βαρών προβλημάτων που προκύπτουν σε τακτά χρονι-
κά διαστήματα στο μεγάλο οδικό δίκτυο (καταπτώσεις, 
αποκλεισμοί, διάβρωση εδαφών, κ.λπ.), της αποκομιδής 
ογκωδών αντικειμένων και ειδικών αγροτικών συσκευα-
σιών (σακούλες λιπασμάτων) που απειλούν την δημόσια 
υγεία, την αποφυγή δημιουργίας εστιών μόλυνσης επι-
κίνδυνων για τη Δημόσια Υγεία.

ii. Γραφείο Ύδρευσης -Αποχέτευσης λόγω των πολύ 
δύσκολων προβλημάτων που ανακύπτουν τακτικά στο 
εσωτερικό και εξωτερικό δίκτυο ύδρευσης, το οποίο 
βρίσκεται κατά 80% σε δυσπρόσιτες ορεινές περιοχές, 
των αντλιοστασίων ύδρευσης που αποτελούνται από 
δεξαμενές και συστοιχίες αντλιών που μεταφέρουν το 
νερό στον προορισμό τους, των επικαθίσεων αλάτων ή 
οργανικών επικαθίσεων στις αντλίες, στις βάνες και στις 
σωληνώσεις καθώς και της συσσώρευσης οργανικού 
φορτίου και άλλων αποθέσεων μέσα στις δεξαμενές, της 
ύπαρξης εκατό (100) περίπου δεξαμενών ύδρευσης, πε-
παλαιωμένης τεχνικής που απαιτούν ειδική συντήρηση 
και τεχνικές παρεμβάσεις.

iii. Γραφείο Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασί-
ας λόγω των εκτάκτων καιρικών φαινομένων που επι-
κρατούν στην περιοχή (χιονοπτώσεις , παγετοί, έντονες 
βροχοπτώσεις) και των απαιτούμενων επεμβάσεων για 
την αποκατάσταση των ζημιών που προκαλούνται από 
τις ανωτέρω συνθήκες.

2. Αυτοτελές τμήμα Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών, Τοπικής Ανάπτυξης, Προγραμματισμού και 
Κοινωνικής Προστασίας

i. Γραφείο Διοικητικών Υπηρεσιών λόγω των ληξιάρ-
χων των Δημοτικών Ενοτήτων που επιβάλλεται να απα-
σχολούνται τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Από την ανωτέρω απασχόληση προκαλείται δαπάνη, η 
οποία έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό του Δήμου 
Ιωαννιτών οικονομικού έτους 2020, ως εξής:

Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

02.10.6012.02 6.000,00 €

02.10.6022.01 2.100,00 €

02.20.6012.01 9.000,00 €

02.25.6022.01 1.500,00 €

02.25.6012.01 1.500,00 €

02.30.6012.01 2.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 18 Φεβρουαρίου 2020

  Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπλ. Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

Αριθμ. οικ. 881 (4)
    Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού του Τμήματος Αθλητισμού των Π.Ε Μαγνη-

σίας και Σποράδων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου  176, 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 5 του 
ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-4-2012), «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

2. Την 15840/156612/04-10-2018 (ΦΕΚ 4788/Β΄/ 
26-10-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/
27-12-2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας" 
όπως ισχύει».

3. Την οικ.: 2886/29-10-2018 (ΑΔΑ: 67Μ57ΛΡ-4ΝΜ) 
απόφαση Περιφερειάρχη περί «επανατοποθέτησης 
προϊσταμένων διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015), «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(176/Α΄ )».

6. Την 1813/2019 απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
για την ανάληψη υποχρέωσης για την πραγματολοίη-
ση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της αναγκαίας 
πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/ 
5-8-2016, «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
(ΑΔΑ: ΨΕΥΓ7ΛΡ-ΣΟΓ).

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις που προβλέφθηκε 
στον ΚΑΕ 0511 του Φορέα 073 του Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

8. Την 584/31-01-2020 (ΑΔΑ: Ω1ΥΩ7ΛΡ-Ο3Π) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0511.01) του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με α/α 584 στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας με αριθμ. βεβ. 
587.

9. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού του 
Τμήματος Αθλητισμού των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την αντιμετώπιση των 
οποίων απαιτείται η απασχόληση των υπαλλήλων πέραν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12633Τεύχος B’ 1182/07.04.2020

του κανονικού ωραρίου εργασίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες 
αυτές αφορούν:

• Τις διατάξεις του ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α΄/17-06-
1999) «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός 
και άλλες διατάξεις» , όπως ισχύει.

• Τις διατάξεις του π.δ. 219/2006 (ΦΕΚ 221/Α/2006, 
«Περί καθορισμού των όρων και των προϋποθέσεων 
ίδρυσης και λειτουργίας Ιδιωτικών Γυμναστηρίων ή ιδι-
ωτικών σχολών εκμάθησης αθλημάτων» , όπως ισχύει.

• Τις διατάξεις του ν. 4479/2017 (ΦΕΚ 94/Α΄/29-06-2017) 
Κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των Αθλητικών εγκα-
ταστάσεων.

• Την με αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/33565/9-12-13 (ΦΕΚ 
3169/τ.Β΄/12-12-2013) κοινή υπουργική απόφαση 
«Απλούστευση και Προτυποποίηση των διοικητικών 
διαδικασιών γνωστοποίησης ίδρυσης και λειτουργίας 
Ιδιωτικών Γυμναστηρίων ή Ιδιωτικών Σχολών εκμάθη-
σης αθλήματος, αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού - Ένταξη των διαδικασιών στα Κέντρα εξυ-
πηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία 
Κέντρα Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)».

• Την με αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.2/802/13-1-2014 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Απλούστευση και 
Προτυποποίηση των διοικητικών διαδικασιών ίδρυσης 
και λειτουργίας Ιδιωτικών Γυμναστηρίων ή Ιδιωτικών 
Σχολών εκμάθησης αθλήματος - Σύστημα Γνωστοποί-
ησης».

• Τις ανάγκες της Υπηρεσίας για απασχόληση των 
υπαλλήλων εκτός ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού 
των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων κατά το πρώτο εξά-
μηνο του έτους 2020 για την κάλυψη των ανωτέρω αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών το πρώ-
το εξάμηνο του έτους 2020 και μέχρι 240 ώρες συνολικά 
για δυο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τουρισμού Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των 
Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: δυο (2) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το πρώτο εξάμηνο του 2020 = 2 Χ 120 = 240 
ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνει με απόφαση 
μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 1.500,00 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 
0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολι-

τισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των 
Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 20 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 55 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Ωραιοκάστρου, για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 34 και 35 του ν. 4354/ 
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την αριθμ. 2629/01-02-2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, η 
οποία εκδόθηκε ύστερα από την αριθμ. 4/2008 απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ωραιοκάστρου 
με την οποία ορίστηκε η 12ωρη απασχόληση για όλες 
τις ημέρες για όλο το χρόνο των τμημάτων καθαριότη-
τας, Διοικητικού- Οικονομικού και το αριθμ. 1248/Β΄/
22-4-2013 Φ.Ε.Κ με το οποίο καθορίζεται 24ωρη, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας για υπαλλήλους 
των Τεχνικών υπηρεσιών, όπως και το αριθμ. 5346/Β΄/
28-11-2018 Φ.Ε.Κ. καθιέρωσης ειδικότερου ωραρίου 
λειτουργίας για την υπηρεσία Καθαριότητας.

6. Την αριθμ. 749/16-1-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.

7.  Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή εργασία 
προσωπικού, απογευματινή, κατά τις νυκτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη των 
αναγκών από τις υπηρεσίες του Δήμου:

- Για την κάλυψη των  αυξημένων εποχιακών αναγκών 
όπως έκτακτες επισκευές σε οδικά δίκτυα και στα δίκτυα 
ηλεκτροφωτισμού, η διοργάνωση εορταστικών και επε-
τειακών εκδηλώσεων και η λειτουργία λαϊκών αγορών.

- Εκτέλεσης εργασιών για την Πολιτική Προστασία, οι 
οποίες αφορούν έκτακτες φυσικές καταστροφές και μη 
προβλέψιμες κατεπείγουσες ανάγκες και μη προβλέψι-
μες ανάγκες.

- Για το κλείσιμο της ημερήσιας διάταξης επιτροπών 
και την παραλαβή και  διεκπεραίωση εγκαίρως, σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12634 Τεύχος B’ 1182/07.04.2020

με το νόμο, των αποφάσεων των Συλλογικών οργάνων.
- Για την δημιουργία και λήψη αντιγράφων ασφαλείας 

πληροφοριακών συστημάτων και την ενημέρωση, εγκα-
τάστασης UPDATES των λειτουργικών συστημάτων και 
λογισμικών των εξυπηρετητών μετά την αποχώρηση 
των υπαλλήλων, καθώς και την ηλεκτρονική υποβολή 
δελτίων στο ΕΣΠΑ, στο ΟΠΣΑΑ και αιτημάτων στο Πρά-
σινο Ταμείο.

- Για τη συλλογή στοιχείων σύνταξης Ισολογισμού 
2019, επιστάμενος έλεγχος και συνεργασία με εξωτε-
ρικό ορκωτό λογιστή, ολοκλήρωση καταγραφής Ε9 σε 

ηλεκτρονική πλατφόρμα, σύνταξη διακηρύξεων για δι-
αγωνιστικές διαδικασίες και καταγραφή ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων και αυτών που παραγράφηκαν, αποφα-
σίζουμε: 

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή και κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασία, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2020, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για εκατόν δέκα  έξι (116) 
υπαλλήλους (όπως αναλύονται παρακάτω), με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής: 

Κλάδος-Ειδικότητα Σχέση 
Εργασίας

Αριθμός 
εργαζομένων 

Ώρες Απογευματινής 
Υπερωριακής 

Εργασίας

Ώρες Νυχτερινής, 
Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων ημερών

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Δημοσίου 
Δικαίου 2 60 24

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Δημοσίου 
Δικαίου 1 30 12

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΙΔΑΧ 1 30 12
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ΙΔΑΧ 1 30 12

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών Δημοσίου 
Δικαίου 1 30 12

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Δημοσίου 
Δικαίου 3 60

ΠΕ  Λογιστικού - Οικονομικού Δημοσίου 
Δικαίου 1 15

ΠΕ Οικονομικού ΙΔΑΧ 2 30

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού Δημοσίου 
Δικαίου 3 75

ΤΕ Πληροφορικής Δημοσίου 
Δικαίου 1 55

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΙΔΑΧ 1 15
ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων 
Μηχανικών

Δημοσίου 
Δικαίου 1 30 12

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Δημοσίου 
Δικαίου 1 30 12

ΤΕ Μηχανικών Δομικών Έργων Δημοσίου 
Δικαίου 1 30 12

ΤΕ Μηχανικών Δομικών Έργων ΙΔΑΧ 1 30 12
ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων 
Αυτοκινήτων

Δημοσίου 
Δικαίου 1 30 12

ΤΕ Διοικητικού ΙΔΑΧ 1 30 12
ΔΕ Διοικητικού ΙΔΑΧ 2 85 12

ΔΕ Δομικών Έργων Δημοσίου 
Δικαίου 1 30 12

ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτροσυγκολλητών) ΙΔΑΧ 2 240 96
ΔΕ Υδραυλικών ΙΔΑΧ 1 120 48
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΙΔΑΧ 3 360 144

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων Δημοσίου 
Δικαίου 1 120 96

ΔΕ Τεχνικών (Ηλεκτροτεχνιτών) ΙΔΑΧ 1 120 48



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12635Τεύχος B’ 1182/07.04.2020

ΔΕ Βοηθών Ηλεκτρολόγου ΙΔΑΧ 1 120 48
ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτροτεχνιτών 
Εναερίων Δικτύων) 

Δημοσίου 
Δικαίου 1 120 48

ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτρολόγων) Δημοσίου 
Δικαίου 2 240 96

ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτροτεχνιτών 
Σταθμών Υποσταθμών)

Δημοσίου 
Δικαίου 1 120 48

ΔΕ Τεχνιτών (Ελαιοχρωματιστών) ΙΔΑΧ 1 120 48

ΔΕ Οδηγών (Φορτηγών Αυτοκινήτων) Δημοσίου 
Δικαίου 3 360 144

ΔΕ Τεχνιτών  (Οικοδόμων 
Σκυροδέματος)

Δημοσίου 
Δικαίου 1 120 48

ΔΕ Δασοφυλάκων ΙΔΑΧ 1 30 12

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Δημοσίου 
Δικαίου 1 120 48

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΙΔΑΧ 1 120 48
ΔΕ Τεχνιτών ΙΔΑΧ 2 120 48

ΔΕ Οδηγών Δημοσίου 
Δικαίου 19 2280 912

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων - Φορτηγών ΙΔΑΧ 2 240 96
ΥΕ Εργατών Καθαριότητος - Συνοδών 
Απορριμματοφόρου

Δημοσίου 
Δικαίου 33 3960 1584

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας ΙΔΑΧ 2 240 96
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων ΙΔΑΧ 4 480 192
ΥΕ Εργατών (Εργασίες καθαρισμού 
εξωτερικών χώρων) 

Δημοσίου 
Δικαίου 6 720 288

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους .
Στην καθ’ υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν υπερβαίνουν τις ενε-

νήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους.
Για τους υπαλλήλους των Διευθύνσεων Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας και Ποιότητας Ζωής και Τεχνικών 

Υπηρεσιών και Πολεοδομίας
- Η ως ανωτέρω κατανομή ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται με απόφαση των προϊσταμένων και 

σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Με την εν λόγω Απόφαση που εκδίδεται μετά τη δημοσίευση της παρούσας, 
θα γίνεται συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης και θα ορίζονται οι ανάγκες που αντιμετωπίζονται 
(αντικείμενο εργασιών), η περίοδος απασχόλησης , οι υπάλληλοι που θα απασχοληθούν και οι αντίστοιχες ώρες 
απασχόλησης.

- Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
απασχόλησης εργασίας ορίζονται οι προϊστάμενοι των παραπάνω Διευθύνσεων και οι αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 40.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τους παρακάτω 
Κ.Α. του προϋπολογισμού του 2020.

Κ.Α. 10.6012.1000 (ποσό 3.000,00)
Κ.Α. 10.6022.1000 (ποσό 2.000,00)
Κ.Α. 20.6012.1000 (ποσό 15.000,00)
Κ.Α. 20.6022.1000 (ποσό 10.000,00)
Κ.Α. 30.6012.1000 (ποσό 4.000,00)
Κ.Α. 30.6022.1000 (ποσό 4.000,00)
Κ.Α. 35.6012.1000 (ποσό 2.000,00)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ωραιόκαστρο, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΤΣΑΚΙΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12636 Τεύχος B’ 1182/07.04.2020

 Αριθμ. απόφ. 5/1/3-2-2020 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) για το 

εξάμηνο Ιανουαρίου - Ιουνίου 2020.

   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. την γραπτή και προφορική εισήγηση του Γενικού 

Διευθυντή του Ι.Γ.Μ.Ε.
2 τη γνώμη του Ειδικού Νομικού Συμβουλίου της ΕΑΓ-

ΜΕ
3. την αναταλλαγή απόψεων μεταξή των μελών του 

Δ.Σ.
4. τις διατάξεις των νόμων 4024/2011, 4261/2014 και 

4354/2015, αποφασίζει:
Εγκρίνει κατά πλειοψηφία τα εξής:
1. Την υπερωριακή απασχόληση για δύο οδηγούς για 

το εξάμηνο Ιανουαρίου - Ιουνίου 2020.
2. Τη υπερωριακή απασχόληση για την Προϊσταμένη 

του Γραφείου Γενικού Διευθυντή, την Προϊσταμένη του 
Γρ. αναπλ. Γενικού Διευθυντή Διοικητικών και Οικονο-
μικών και ένα υπηρεσιακό στέλεχος του Γρ. Γενικού Δι-
ευθυντή, κατά το εξάμηνο Ιανουαρίου - Ιουνίου 2020.

μέχρι το ανώτατο επιτρεπόμενο όριο των 120 ωρών 
ανά εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 4.550,00 € 
και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Ε.Α.Γ.Μ.Ε.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
να πιστοποιούνται από την αρμόδια Υ.Μ. (ΔΥΜ-ΔΟΔΥ).

Η απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΑΛΤΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (7)
     Στη Φ.479/1365/Σ.349/ΓΕΑ/Β5/8/10-02-2020 απόφαση 

του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 585/τ.Β΄/24.02.2020, στη σελίδα 6675 στην α΄ στήλη, 
στον 9ο στίχο, εκ των κάτω, ο αριθμός πρωτοκόλλου, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Αριθμ. Φ. 479/1377/Σ.350»
στο ορθό: «Αριθμ. Φ.479/1365/Σ.349/ΓΕΑ/Β5/8»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011820704200008*


		2020-04-09T16:00:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




